dá outras providências. 

O Povo do Município de Jacuí, por seus representantes Legais, aprovaram e eu 
Prefeita Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica autorizado o Executivo Municipal a suplementar até a importância de 
R$ 486.000,00 (Quatrocentos e oitenta e seis mil reais) na seguinte classificação 
orçamentária: 

0208  Secretaria de Educação, Esportes Cultura e Turismo 
020801 Departamento de Educação 
12  Educação 
361  Ensino Fundamental 
1202  Atendimento ao Ensino Fundamental 
2.076  Construção e Ampliação em Escolas – Rec  Proprio